

**Lucrari de reparatie a salii de
festivitati la IP Gimnaziul
Ciutulesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a salii de festivitati la IP Gimnaziul Ciutulesti

Valoarea de deviz 427 983,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii la sala festiva 1.1. Timplarie interioara				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,7800	29,40	111,14
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere) miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,7800	1 908,75	7 215,08
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,2000	50,38	513,89
4	CK17E1 adaptat	Captusire la peretele scenei. executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placi laminat clasa 31 de 7 mm grosime cu pervaz de rasinoase gata finisat, 8.4 ml Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	7,5600	495,42	3 745,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 585,45
		Total Timplarie interioara Inclusiv salariu				11 585,45 2 585,41
		1.2. Finisare interioara - pereti				
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	246,3600	23,55	5 801,78
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund ..Supraton..	m2	246,3600	7,40	1 823,07
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat Rotband, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	246,3600	122,33	30 137,20
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	246,3600	44,85	11 049,09
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2	246,3600	28,11	6 925,18
10	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate la pereti si glafuri, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „Relief „	m2	246,3600	100,30	24 709,90
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant „Dali, 100 ml la grundul „Gleta Siliconata,, si vopsea decorativa „Relief,, (5% din cantitate) pentru formarea culorii. care se coordoneaza cu beneficiarul	kg	27,5300	25,30	696,51
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime de la 2 m pina la 4.1 m inclusiv (la scena de la 2.0 m pina la 3.2 m), cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	79,2300	60,88	4 823,44
		<i>Total</i>	lei			85 966,17
		Total Finisare interioara - pereti Inclusiv salariu				85 966,17 49 304,45

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	163,8000	525,65	86 101,47
14	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, (4.1 m. acena 3.2 m)cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	163,8000	59,43	9 733,82
		<i>Total</i>	lei			95 835,29
		Total Tavan Inclusiv salariu				95 835,29 32 104,80
		1.4. Pardosele				
15	CG01C adaptat	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OSB-3 gr.12 mm, fixate la dusumele existente cu suruburi cu cap inecat 5.0 x 40 mm. pas 50 cm	m2	126,8400	111,35	14 123,64
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa 33 de 10 mm grosime montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic de 5 mm grosime pe suport existent, inclusiv plintele de PVC 25x 60 x 2500 mm, 47 ml, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	126,8400	391,27	49 628,68
17	RpCR17A	Vopsirea dusumelor scenei cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite, cu toate lucrarile concomitente (curatare, slefuire. grunduire. chituire. slefuire, doua straturi de vopsea)	m2	36,9600	41,15	1 520,91
		<i>Total</i>	lei			65 273,23
		Total Pardosele Inclusiv salariu				65 273,23 17 460,66
		1.5. Ventilare				
18	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm grosime, diametru 25 cm	buc	4,0000	35,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
19	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP (mase plastice), gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (d=200 mm) Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,0200	m	9,0000	214,62	1 931,62
20	SA37I	Bratara zincata cu surub si garnitura de cauciuc pentru fixarea canalelor de ventilatie circulare, din PVC montata prin incastrare, canalele avind diametrul de 200 mm	buc	6,0000	38,49	230,95
21	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,0000	42,39	169,56
22	CL17C	Confectii metalice diverse, gata grunduite, montate aparent, carcase metalice pentru prinderea ventilatoarelor de planseu	kg	60,0000	30,48	1 828,68
		<i>Total</i>	lei			4 300,81
		Total Ventilare Inclusiv salariu				4 300,81 2 011,80
		<i>Total</i>	lei			262 960,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			24 832,11
		<i>Total</i>				287 793,06
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			9 409,12
		<i>Cheltuieli directe</i>				297 202,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			35 664,26
		<i>Total</i>				332 866,44
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			16 643,32
		<i>Total</i>				349 509,76
		Total Lucrari de constructii la sala festiva Inclusiv salariu				332 866,44 1 03 467,12
		2. Lucrari de montare				
23	SE59A adaptat	Ventilator de perete de 43 Wt, montat de planseu Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	2,0000	229,52	459,04

1	2	3	4	5	6	7
24	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,0000	7,00	210,00
25	RpEA05B	Montarea tubului gofrat flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic, avind diametrul 20 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	60,0000	48,96	2 937,42
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	120,0000	22,00	2 640,60
27	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	120,0000	27,67	3 320,40
28	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,0000	26,54	796,35
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate, panou aplicabil LED 600 x 600 mm, 48w Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	10,0000	437,68	4 376,80
30	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor electrice unitare	buc	2,0000	73,02	146,03
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, montate ingropat, racordate la conductori de cupru, intrerupator dublu	buc	1,0000	69,53	69,53
32	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc	4,0000	64,46	257,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 214,02
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 253,45
		<i>Total</i>				16 467,47
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			597,90
		<i>Cheltuieli directe</i>				17 065,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 969,25
		<i>Total</i>				21 034,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 051,73
		<i>Total</i>				22 086,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 086,35 5 222,70
		3. Utilaj				
33	pret pe piata	Ventilator Ventika OV 1 200 R 43 Wt cu grila d=200 mm		2,0000	850,00	1 700,00
		<i>Total</i>	lei			1 700,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 700,00

		Total	lei			356 652,79
		TVA	20 %			71 330,56
		Total deviz: Inclusiv salariu				427 983,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii de
festivitati la IP Gimnaziul**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a salii de festivitati la IP Gimnaziul Ciutulesti

Valoarea de deviz 427 983,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,2680	70,00	158,76
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,7911	70,00	475,38
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	110,8620	70,00	7 760,34
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	314,0472	70,00	21 983,30
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	157,7025	70,00	11 039,18
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7594	70,00	193,16
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	209,2860	70,00	14 650,02
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,8200	70,00	267,40
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,7000	70,00	819,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	64,9100	70,00	4 543,70
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	108,4008	70,00	7 588,06
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,4904	70,00	2 414,33
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	70,00	42,00
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,4000	70,00	588,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	355,3326	70,00	24 873,29
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,7124	70,00	5 719,87
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,6290	70,00	5 574,03
		Total manopera				108 689,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2000	10,00	12,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	45,00	90,00
3.	11110001000545 48	Strat sintetic gr.5 mm	m2	134,5138	20,00	2 690,28
4.	11110004456456	Intrerupator manual dublu	buc	1,0100	45,00	45,45
5.	1412122100880	Filer de calcar	kg	50,7360	11,00	558,10
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0672	300,00	20,16
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0222	300,00	6,66
8.	14213022004465 6365	Colorant (material hidrofug) "Dali"	kg	28,0806	20,00	561,61
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,9568	15,00	44,35
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1338	10,00	11,34
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,4636	10,00	24,64
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0819	4 600,00	376,74
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0898	4 600,00	413,08
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1917	4 600,00	881,82
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati	m3	0,0893	4 600,00	410,78

		pt schela				
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0095	4 600,00	43,70
17.	20301129391501	Usi din profiluri PVC cu miez de metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,7800	1 800,00	6 804,00
18.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	11,3627	30,00	340,88
19.	20301229464541766	Plinte de PVC 25x 60 x 2500 mm	m	115,2976	15,00	1 729,46
20.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0800	0,50	6,04
21.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0360	1,50	0,05
22.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,8480	22,00	40,66
23.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	7,3908	10,00	73,91
24.	2413217300101	Clema de legatura	buc	13,2000	2,00	26,40
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8900	80,00	151,20
26.	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	36,9540	35,00	1 293,39
27.	2430116104799100	Vopsea cu efect decorativ "Relief"	kg	418,8120	36,00	15 077,23
28.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	7,0224	50,00	351,12
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6000	50,00	30,00
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	29,5632	20,00	591,26
31.	2430226101011330	Grund cu cuar "Gleta Siliconata"	kg	102,2394	44,00	4 498,53
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,6960	3,00	11,09
33.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	184,7700	15,00	2 771,55
34.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,6615	30,00	19,84
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,4000	10,00	4,00
36.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	9,2718	120,00	1 112,62
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,5960	2,30	28,97
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,8600	2,30	4,28
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0102	3,00	0,03
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	54,8676	2,60	142,66
41.	265310210083189	Amestec uscat Rotband	kg	1 759,0104	5,00	8 795,05
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	259,8852	6,00	1 559,31
43.	26656531122803601	Tub flexibil gorfat	m	67,3200	1,50	100,98
44.	26701122040501	Placi laminat clasa 31	m2	8,3326	109,00	908,25
45.	267011220405111	Placi din laminat clasa 33	m2	134,5138	250,00	33 628,45
46.	26701122043778900	Placi din fibre de lemn OSB-3 gr.12 mm	m2	133,1820	60,00	7 990,92
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,2680	1,00	2,27
48.	27221541603107001	Cablu VVgn 3 x 1.5 mm2	m	135,9600	15,00	2 039,40
49.	272215416031070101	Cablu VVgn 3 x 2.5 mm2	m	135,9600	20,00	2 719,20
50.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	171,9900	350,00	60 196,50
51.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	35,00	142,80
52.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	60,0000	17,00	1 020,00
53.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,3200	17,00	22,44
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	5,00	35,00
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6947	35,00	94,32
56.	28731458870001	Suruburi cu cap inecat 5.0 x 40mm	kg	19,0260	35,00	665,91
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3000	300,00	90,00
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	15,1200	0,50	7,56
59.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	8,0000	0,50	4,00

60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	655,2000	1,00	655,20
61.	2875245374400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600 x 600 mm 48w	buc	10,4000	400,00	4 160,00
62.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,4000	1,00	10,40
63.	287527420406461340	Bratara zincata cu surub si garnitura de cauciuc pentru fixare	buc	6,0000	1,00	6,00
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,4800	1,00	18,48
65.	2924125647356800	Ventilator de perete de 43 Wt	buc	2,0400	200,00	408,00
66.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	10,4000	1,00	10,40
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,2600	4,00	17,04
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,8745	10,00	148,74
69.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0060	10,00	0,06
70.	4100126202818	Apa	m3	0,2464	10,00	2,46
71.	4564531523456	Ventilator Ventika OV 1 200 R 43 Wt cu grila d=200 mm	buc	2,0000	850,00	1 700,00
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,6360	1,00	24,64
Total materiale de construcții						168 483,66

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 994,5350	1,00	1 994,54
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8434	25,00	71,09
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6600	25,00	16,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,6590	10,00	286,59
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,9418	25,00	98,54
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5002	25,00	12,51
7.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	14,7816	15,00	221,72
Total utilaje de construcții						2 701,49

Total	lei	356 652,79
TVA	20 %	71 330,56

Total deviz:

427 983,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a salii de festivitati Investitor
la IP Gimnaziul Ciutulesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii la sala festiva				
		1.1. Timplarie interioara				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,40
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		<i>Total</i>	lei			111,14
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere) miez din metal, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pna la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pna la 7 mp inclusiv	m2			1 908,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	20301129391501	Usi din profiluri PVC cu miez de metal, inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			7 215,08
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			50,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			513,89
4	CK17E1 adaptat	Captusire la peretele scenei. executate pe santier in cantitati pna la 10 mp inclusiv din placi laminat clasa 31 de 7 mm grosime cu pervaz de rasinoase gata finisat, 8.4 ml Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			495,42
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplari	h-om	2,4800	70,00	173,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 600,00	92,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,60	1,30
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	30,00	45,09
	26701122040501	Placi laminat clasa 31	m2	1,1000	109,00	120,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 745,34
		1.2. Finisare interioara - pereti				
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			23,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	70,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	10,00	0,30
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			5 801,78
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund ..Supraton..	m2			7,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 823,07
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat Rotband, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2			122,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210083189	Amestec uscat Rotband	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			30 137,20
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			44,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			11 049,09
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti si glafuri interioare	m2			28,11
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101011330	Grund cu quart "Gleta Siliconata"	kg	0,4150	44,00	18,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			6 925,18
10	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate la pereti si glafuri, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa „Relief „	m2			100,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	15,00	11,25
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	20,00	2,40
	2430116104799100	Vopsea cu efect decorativ "Relief"	kg	1,7000	36,00	61,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			24 709,90
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant „Dali,, 100 ml la grundul „Gleta Siliconata,, si vopsea decorativa „Relief,, (5% din cantitate) pentru formarea culorii. care se coordoneaza cu beneficiarul	kg			25,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	142130220044656365	Colorant (material hidrofug) "Dali"	kg	1,0200	20,00	20,40
		<i>Total</i>	lei			696,51
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime de la 2 m pina la 4.1 m inclusiv (la scena de la 2.0 m pina la 3.2 m), cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			60,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,38

1	2	3	4	5	6	7
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 600,00	0,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			4 823,44
		1.3. Tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			525,65
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	350,00	367,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			86 101,47
14	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, (4.1 m. acena 3.2 m)cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			59,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	2,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	2,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 600,00	1,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,00	0,53
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			9 733,82
		1.4. Pardosele				
15	CG01C adaptat	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OSB-3 gr.12 mm, fixate la dusumele existente cu suruburi cu cap inecat 5.0 x 40 mm. pas 50 cm	m2			111,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	70,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26701122043778900	Placi din fibre de lemn OSB-3 gr.12 mm	m2	1,0500	60,00	63,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	11,00	4,40
	28731458870001	Suruburi cu cap inecat 5.0 x 40mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			14 123,64
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa 33 de 10 mm grosime montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic de 5 mm grosime pe suport existent, inclusiv plintele de PVC 25x 60 x 2500 mm, 47 ml, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			391,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051111	Placi din laminat clasa 33	m2	1,0500	250,00	265,12
	1111000100054548	Strat sintetic gr.5mm	m2	1,0500	20,00	21,21
	20301229464541766	Plinte de PVC 25x 60 x 2500 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			49 628,68
17	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor scenei cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite, cu toate lucrarile concomitente (curatare, slefuire. grunduire. chituire. slefuire, doua straturi de vopsea)	m2			41,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	70,00	28,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	15,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	3,00	0,30
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	50,00	9,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	22,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stida foi 23 x 30 gr 25 S1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 520,91
		1.5. Ventilare				
18	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm grosime, diametru 25 cm	buc			35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,4700	70,00	32,90
		<i>Total</i>	lei			140,00
19	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP (mase plastice), gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (d=200 mm) Material marunt(suruburi, garnituri, nituri etc.)=1,0200	m			214,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,00
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	120,00	123,62
		<i>Total</i>	lei			1931,62
20	SA37I	Bratara zincata cu surub si garnitura de cauciuc pentru fixarea canalelor de ventilatie circulare, din PVC montata prin incastare, canalele avind diametrul de 200 mm	buc			38,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	70,00	36,40
	287527420406461340	Bratara zincata cu surub si garnitura de cauciuc pentru fixare	buc	1,0000	1,00	1,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	1,50	0,01
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,30	0,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	300,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			230,95
21	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			42,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	70,00	30,10
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,30	0,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			169,56
22	CL17C	Confectii metalice diverse, gata grunduite, montate aparent, carcase metalice pentru prinderea ventilatoarelor de planseu	kg			30,48
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	70,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	300,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1828,68
		2. Lucrari de montare				
23	SE59A adaptat	Ventilator de perete de 43 Wt, montat de planseu Material marunt (aracet, holtz suruburi=1,0200	buc			229,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2924125647356800	Ventilator de perete de 43 Wt	buc	1,0000	200,00	204,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		<i>Total</i>	lei			459,04

1	2	3	4	5	6	7
24	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	70,00	7,00
		Total	lei			210,00
25	RpEA05B	Montarea tubului gofrat flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic, avind diametrul 20 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			48,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	70,00	46,90
	26656531122803601	Tub flexibil gofrat	m	1,0200	1,50	1,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	17,00	0,37
		Total	lei			2 937,42
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			22,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	27221541603107001	Cablu VVgn 3 x 1.5 mm2	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
		Total	lei			2 640,60
27	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			27,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	272215416031070101	Cablu VVgn 3 x 2.5 mm2	m	1,0300	20,00	22,66
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,11
		Total	lei			3 320,40
28	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,60	4,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			796,35
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate, panou aplicabil LED 600 x 600 mm, 48w Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			437,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875245374400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600 x 600 mm 48w	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,04
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		Total	lei			4 376,80
30	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor electrice unitare	buc			73,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,60	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			146,03
31	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, montate	buc			69,53

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, racordate la conductori de cupru, intrerupator dublu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	11110004456456	Intrerupator manual dublu	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
		<i>Total</i>	lei			69,53
32	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc			64,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,60	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			257,85
		3. Utilaj				
33	pret pe piata	Ventilator Ventika OV 1 200 R 43 Wt cu grila d=200 mm				850,00
	4564531523456	Ventilator Ventika OV 1 200 R 43 Wt cu grila d=200 mm	buc		850,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			1 700,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.